
Malteser Hilfsdienst Celle

Gerätewagen Logistik 1

Fahrgestell: MErcedes-Benz Vario 816 D

Aufbau: CTM Fahrzeugbau GmbH

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Johannes Celle 57/64-1

Kennzeichen: CE-M 5764

Baujahr: 2009

Indienststellung: 2017

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.780 mm

2.550 mm

3.320 mm

6.496 kg

7.490 kg

115 kW / 156 PS

4.249 cm³

Geräewagen Logistik des Malteser Hilfsdienst, Gliederung Celle. 

Das Fahrzeug wird für den Katastrophenschutz und für Sanitätsdienste eingesetzt.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


