

## Gerätewagen Logistik 1



einsatzfahrzeuge-celle.de  
Foto: Michael Mund

<b>Fahrgestell:</b>	MErcedes-Benz Vario 816 D
<b>Aufbau:</b>	CTM Fahrzeugbau GmbH
<b>Besatzung:</b>	1/5
<b>Funkrufname:</b>	Johannes Celle 57/64-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-M 5764
<b>Baujahr:</b>	2009
<b>Indienststellung:</b>	2017

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	7.780 mm
<b>Breite:</b>	2.550 mm
<b>Höhe:</b>	3.320 mm
<b>Leermasse:</b>	6.496 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	7.490 kg
<b>Leistung:</b>	115 kW / 156 PS
<b>Hubraum:</b>	4.249 cm <sup>3</sup>

Gerätewagen Logistik des Malteser Hilfsdienst, Gliederung Celle.

Das Fahrzeug wird für den Katastrophenschutz und für Sanitätsdienste eingesetzt.